Z1t
\ 2EaE

TERMO DE REVOGACAO DE PROCEDIMENTO LIClTATORIO \
[! j7

PROCESSO No 2021.05.28.1 - TOMADA DE PRECOS

OBJETO: C0NTRATAcA0 DE PRESTAcAO DE SERVIOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURIDICA AO MUNICIPIO DE ARNEIROZ, INCLUINDO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO, TRIBUNAL DE JUSTIA DO ESTADO DO CEARA, TRIBUNAL DE
CONTAS DA UNIAO, SECRETARIAS E DEMAIS ORGAOS ESTADUAIS E FEDERAlS NA
REPRESENTAcAO E DEFESA DOS INTERESSES DO MUNIC1PIO DE ARNEIROZ, 0
MESMO SE APLICANDO PERANTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.
REGIAO, E TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A. REGIAO, JUNTO A SECRETARIA
DE ADMINISTRAçA0 E PLANEJAMENTO DESTE MUNICIPIO.

0 ordenador de despesa, que abaixo subscreve, no uso de suas otribuiçoes.

Consiclerando a possibilidade da administraçao de rever e anular seus próprios
atos, corn fulcro no art. 49 da lei 8666/93, Ad. 53 da Le! 9784/99 e sUrnula n° 473
do STF.

Considerando que a revogaçäo da Iicitacao, quando antecedente da
hornologaçOo e adjudicagOo, é perfeitamente pertinente e nOo ensela
contradifário (STJ - RMS: 23402 PR 2006/0271080-4, Relator: Ministra ELIANA
CALMON, Data de Julgarnento: 18/03/2008, T2 - SEGUNDA TURMA, Data de
PublicaçOo: DJe 02/04/2008).

RESOLVEM
Deterrninar a REVOGACAO da Tornada de Preços n° 2021.05.28.1, nos termos
do ad. 49 da Le! n° 8.666/93, para readequação do Edital e terrno de
ref eréncia.

Junte-se 0 presente termo de revogaçOo nos autos do processo.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Publique-se, Registre-se e curnpra-se.

Arneiroz - Ce, 14 de Junho de 2021

ft an fl&a
JOSE GOMES NGL1EIRA DA SILVA

Ordenador de despesas Geral

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - cEARA

CEP: 63-670-000 roNE: (88) 3419-1020